PAGE
7

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.03.2022 № 254
р.п. Хвойная
Об утверждении  адресной инвестиционной программы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района  от 12.11.2020 года  № 902 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального округа  до 2025 года», постановления Администрации Хвойнинского муниципального округа от 30.12.2021 №1353 «Об утверждении порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы Хвойнинского муниципального округа», Администрация Хвойнинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы.
2. Опубликовать   настоящее  постановление    в  бюллетене   «Официальный    вестник    Хвойнинского    муниципального   округа» и    разместить    на    официальном    сайте   Администрации   Хвойнинского   муниципального   округа    в   сети    «Интернет».
Глава округа

С.А.Новоселова
УТВЕРЖДЕНА

постановление    Администрации

муниципального    округа Новгородской области
от 18.03.2022 № 254

Адресная    инвестиционная   программа  на  2022   год   и на   плановый

период  2023   и  2024   годы
	№

п/п
	Наименование главного распорядителя средств районного округа,  муниципальной программы муниципального округа, объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества, направление инвестирования, адрес места расположения объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества
	Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию, мощность приобретаемого объекта недвижимого имущества, сроки осуществления строительства, подготовки
проектной документации, приобретения объекта недвижимого имущества
	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, положительного заключения о проверке достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта
	Сметная стоимость объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества в ценах года утверждения инвестиционного проекта (тыс. руб.)
	Раздел, подраздел классификации расходов
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций или субсидий в ценах соответствующих лет (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	I. Объекты  собственности Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

	Программная часть

	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ

	1.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Хвойнинского муниципального района до 2025 года»

	1.1.
	Комитет  культуры, молодежной политики и спорта Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

	1.1.1
	Капитальный ремонт здания МБУК  ЦКДО «Гармония»

	712,8 м2
	Положительное заключение государственной экспертизы на объект капитального строительства: Капитальный ремонт строительной конструкции и замена кровли здания МБУК ЦКДО «Гармония» по адресу : Новгородская область, Хвойнинский район, п. Хвойная ул. Советская д.3а,
№ 53-1-0268-19
от 25.10.2019, утвержденной ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области»
	1969,59
	0801
	1969,59
	1719,40
	53,28
	98,48
	98,43
	0
	0

	1.1.2
	Строительство сельского дома культуры на 100 мест на ж/д ст.Кабожа
	100 место
	Положительное заключение  повторной государственной экспертизы на проектную документацию и результаты инженерных изысканий  № 53-1—1-3-044429-2021
от 10.09.2021, утвержденной ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области».

Положительное заключение  повторной государственной экспертизы на проектную документацию  № 53-1—1-2-049122-2021
от 31.09.2021, утвержденной ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области».
	49115,5

	0801
	49115,5
	43722,90
	1352,30
	2372,38
	1667,98
	0
	0

	1.2
	Комитет образования Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

	1.2.1
	Капитальный ремонт детского сада в д.Дворищи
	627 м2
	Положительное заключение  государственной экспертизы на проверку достоверности определения сметной стоимости № 53-1—1- 2-021069-2020
от 29.05.2020, утвержденной ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области».
	9405,42
	0701
	9405,42
	8210,80
	254,05
	470,27
	470,30

	1.3
	Комитет строительства, жилищно- коммунального и дорожного хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа Новгородской области

	1.3.1
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения в д.Дворищи
	3976 м.п.
	Положительное заключение  государственной экспертизы на проектную документацию № 53-1—-1-2-018578-2021
от 15.04.2021, утвержденной ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области».
	27614,16
	0502
	27614,16
	24646,30
	762,26
	1337,30
	868,30

	Всего

	88104,73
	78299,40
	2421,90
	4278,43
	3105
	0
	0

PAGE